
8

NOVÝ 
PRODUKT

I. Pneumatické těsnící vaky potrubí 
Těsnící vaky pro větší průměry potrubí – 
Plugy (neprůchozí) a Plugsy (průchozí)

VŽDY ZAJISTĚTE VAK 
PROTI POSUNU

Olejivzdorné těsnící vaky
K dostání jsou také těsnící vaky s průměrem až do 1000 mm, 
které jsou vyrobené z NBR pryže vysoce odolné vůči ropě a jejím 
derivátům.

Číslo 
výrobku

Typ ochranného 
návleku

Hmotnost 
(kg)

510395 350-600 3,55

510396 375-750 4,63

510397 500-1000 5,48

510398 600-1200 18,60

510399 750-1500 24,50

Dokonalý dezén povrchu, správný výběr 
pryžové směsi, kevlarová výztuha, nízká 

hmotnost, výborné těsnící schopnosti, nekorodující 
komponenty, široká škála dimenzí a garantovaná bezpečnost při jejich použití, to jsou vlastnosti, kterými se 
vyznačují těsnící vaky Sava.

Všechny těsnící vaky jsou vybaveny rychlospojkami pro plnění vzduchem, větší dimenze mají 
instalovány dvě rychlospojky. Velikost a počet manipulačních úchytů (ok) je závislý na velikosti vaku. Vaky je 
možno vkládat do potrubí přes kanalizační šachty o rozměru 600x600 mm a díky své flexibilitě mohou být 
jednoduše protaženy potrubím i přes úhel až 90o.

Tyto víceúčelové vaky jsou používány pro těsnění a zkoušení těsnosti potrubí vzduchem nebo vodou dle EN 
1610. Díky velmi dobré roztažnosti je pro utěsnění různých průměrů potrubí 
potřeba jen několik velikostí vícerozměrových těsnících vaků.

ochranný
návlek



9

Číslo
 výrobku

Typ

Rozmezí velikostí Požadovaný 
plnící tlak

Rozměry vypuštěného vaku
Hmotnost Šroub s okem

- závit M
Rychlospojka

Min. Ø Max. Ø Průměr Délka

mm mm bar mm mm kg Vnitřní závit

519423 40-70 40 70 2,5 35 195 0,3 6 R 1/4”

519424 70-150 70 150 2,5 68 335 0,6 6 R 1/4”

60417 100-200 100 200 2,5 92 535 1,1 6 R 1/4”

526850 150-200 150 200 2,5 142 385 1,8 8 R 1/4”

60418 150-300 150 300 2,5 142 575 1,9 8 R 1/4”

60419 200-400 200 400 2,5 192 635 3,0 8 R 1/4”

60599 300-525 300 525 2,5 272 675 6,0 8 R 1/4”

60422 350-600 350 600 2,5 322 865 8,4 10 R 1/4”

60606 375-750 375 750 2,5 342 1085 10,9 10 R 1/4”

60453 500-800 500 800 2,5 472 1185 17,3 10 R 1/4”

60425 500-1000 500 1000 1,5 472 1185 17,3 10 R 1/4”

523941 600-1200 600 1200 1,5 574 1500 39,0 10 2x R 3/8”

78959 750-1500 750 1500 1,0 600 2300 65,0 10 2x R 1/4”

Číslo 
výrobku

Typ

Rozmezí velikostí Požadovaný 
plnící tlak

Rozměry vypuštěného vaku
Hmotnost  Šroub 

s okem 
- závit M

Rychlospojka 
vnitřní závit

 

Průměr 
přepouštěcího 
otvoru (bypass)

Min. Ø Max. Ø Průměr Délka

mm mm bar mm mm kg

526849 70-150 70 150 2,5 68 350 1,7 6 R 1/4” 1/2”

60429 100-200 100 200 2,5 92 550 2,6 6 R 1/4” 1”

526851 150-200 150 200 2,5 142 420 3,2 8 R 1/4” 1”

60432 150-300 150 300 2,5 142 590 4,4 8 R 1/4” 1”

60434 200-400 200 400 2,5 192 635 6,3 8 R 1/4” 2”

60630 300-525 300 525 2,5 272 675 11,9 8 R 1/4” 2”

60440 350-600 350 600 2,5 322 865 16,6 10 R 1/4” 2”

60632 375-750 375 750 2,5 342 1085 19,7 10 R 1/4” 2”

60454 500-800 500 800 2,5 472 1185 31,3 10 R 1/4” 2”

60442 500-100 500 1000 1,5 472 1185 31,3 10 R 1/4” 2”

523942 600-1200 600 1200 1,5 574 1500 46,0 10 2x R 3/8” 4”

78960 750-1500 750 1500 1,0 600 2300 75 10 2x R 3/8” 4”

Vak
Průměr trubky (mm)

40 70 100 150 200 250 300 350 400 500 600 800 1000 1200 1300 1400 1500

40-70 2 1,2

70-150 2,2 1,7 1,3

100-200 2,2 1,7 1,3

150-200 2,0 1,5

150-300 2,2 2,0 1,4 1,2

200-400 2,2 2,0 1,7 1,5 1,2

300-525 2,0 1,7 1,5 1,2

350-600 2,1 1,9 1,6 1,3

375-750 2,0 1,7 1,4

500-800 1,8 1,4 1,1

500-1000 1,0 0,8 0,6 0,5

600-1200 1,0 0,7 0,6 0,5

750-1500 1,0 0,9 0,7 0,6 0,5 0,4

Číslo výrobku Popis Hmotnost (kg) Hmotnost (lbs)

71248 Plnící hadice s rychlospojkou a vsuvkou, d = 8 mm, 10 m, modrá 1,20 2,65

78070 Měřící hadice s rychlospojkou a vsuvkou, d = 8 mm, 10 m 1,30 2,87

60452 Hadice pro přívod vzduchu d = 19 mm, 5m, k natlakování potrubí 1,40 3,09

76684 Hadice pro přívod vzduchu d = 8 mm, 5 m, k natlakování potrubí 0,70 1,54

60449 Adaptér k testování vzduchem R1 0,50 1,10

60450 Adaptér k testování vzduchem R2 0,60 1,32

60443 Adaptér k testování vzduchem R4 1,50 2,65

60310 Jednoduchý pojistný a ovládací ventil s ukazatelem tlaku 2.5 bar 0,90 1,98

7460+  Jednoduchý pojistný a ovládací ventil s ukazatelem tlaku 1.5 bar 0,90 1,98

74653  Jednoduchý pojistný a ovládací ventil s ukazatelem tlaku 1.0 bar 0,90 1,98

519442 Deadman ruční, 2.5 bar, jednoduchý 1,20 2,65

60958 Polly lift hadice s lanem, 10m 1,85 4,07

Doplňky

Technické informace

Technické informace

Protitlak měřený v suché kovové trubce (bar)

Plugy

Plugsy 

Plugy – Plugsy 

60958
60450 60449

60310
71248

519442

Zaváděcí nástavec


